PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 ноября 2017 года

	N
	1028

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 14.09.2017 N 678 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области и Порядка представления реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Нижегородской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области в министерство финансов Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в общедоступных местах и сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин

Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

от 10 ноября 2017 года N 1028
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района Нижегородской области
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района (далее по тексту – Порядок) регламентирует процедуру взаимодействия администрации Дивеевского муниципального района, главных администраторов доходов бюджета Дивеевского муниципального района, бюджетов сельсоветов в процессе формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов при составлении, утверждении и исполнении соответствующих бюджетов.

2. Реестры источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района формируются по источникам доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов в рамках ежегодно проводимой работы по составлению проекта районного бюджета и проектов бюджетов сельсоветов на очередной финансовый год и плановый период.

3. Ведение реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района осуществляется по основаниям и в сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".

4. Формирование и ведение реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Уполномоченным органом администрации Дивеевского муниципального района, обеспечивающим формирование и ведение реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов, является финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района.

6. Главные администраторы доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района направляют в финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района сведения, необходимые для ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами администрации Дивеевского муниципального района, определяющими порядок разработки прогноза социально-экономического развития Дивеевского муниципального района, сельсоветов, проекта районного бюджета и проектов бюджетов сельсоветов на очередной финансовый год и плановый период.

7. Реестры источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района представляются соответственно в Земское собрание Дивеевского муниципального района, сельские Советы сельсоветов Дивеевского муниципального района одновременно с проектом районного бюджета и проектами бюджетов сельсоветов на очередной финансовый год и плановый период на бумажном носителе.

8. Реестры источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района представляются в Министерство финансов Нижегородской области по форме и в сроки, установленные Министерством финансов.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета, бюджетов сельсоветов Дивеевского муниципального района Нижегородской области
ФОРМА

РЕЕСТР

источников доходов бюджета Дивеевского муниципального района

и бюджетов сельсоветов
	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20_ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "_" ____ 20_ г.)
	Оценка исполнения 20_ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20_ г. (очередной финансовый год)
	на 20_ г. (первый год планового периода)
	на 20_ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого